

II TRIMESTRE 2023 *ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.*

COOPEGRECIA R.L.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACUMULADOS
Períodos de Junio 2023 y Junio 2022
(En colones sin céntimos)

| | NOTA | A Junio 2023 | A Junio 2022 |
|--|--------------|----------------------|----------------------|
| Ingresos Financieros | | | |
| Por disponibilidades | | 1,368,776 | 6,629,210 |
| Por inversiones en instrumentos financieros | | 349,511,740 | 343,025,279 |
| Por cartera de créditos | | 1,289,231,259 | 1,217,854,781 |
| Por ganancia por diferencias de cambios y UD (cuando la diferencia entre el saldo | | 0.00 | 26,146,898 |
| Por otros ingresos financieros | | 96,243,233 | 33,710,155 |
| Total de Ingresos Financieros | 3.7.p | 1,736,355,008 | 1,627,366,323 |
| Gastos Financieros | | | |
| Por obligaciones con el público | | 1,063,892,111 | 881,687,703 |
| Por obligaciones con entidades financieras y no financieras | | 31,085,369 | 25,381,000 |
| Por pérdidas por diferencias de cambio y UD (cuando la diferencia entre el saldo | | 6,544,194 | 0.00 |
| Por otros gastos financieros | | 104,240,110 | 119,370,463 |
| Total de Gastos Financieros | 3.7.q | 1,205,761,783 | 1,026,439,166 |
| Por estimación de deterioro de activos | 3.7.r | 20,173,134 | 38,000,000 |
| RESULTADO FINANCIERO | | 510,420,091 | 562,927,157 |
| Otros Ingresos de Operación | | | |
| Por comisiones por servicios | | 28,296,734 | 27,594,526 |
| Por bienes mantenidos para la venta | | 44,729,291 | 0.00 |
| Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas | | 7,353,947 | 6,311,264 |
| Por otros ingresos operativos | | 93,309,232 | 55,160,470 |
| Total Otros Ingresos de Operación | 3.7.t | 173,689,204 | 89,066,259 |
| Otros Gastos de Operación | | | |
| Por comisiones por servicios | | 31,813,619 | 29,710,658 |
| Por bienes mantenidos para la venta | | 119,015,545 | 20,269,129 |
| Por otros gastos operativos | | 45,023,536 | 44,859,530 |
| Total Otros Gastos de Operación | 3.7.u | 195,852,700 | 94,839,316 |
| RESULTADO OPERACIONAL BRUTO | | 488,256,595 | 557,154,101 |
| Gastos Administrativos | | | |
| Por gastos de personal | | 269,000,824 | 247,372,092 |
| Por otros gastos de administración | | 97,384,133 | 98,043,810 |
| Total Gastos Administrativos | 3.7.v | 366,384,957 | 345,415,902 |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD | | 121,871,638 | 211,738,199 |
| Participaciones legales sobre la utilidad | 3.7.w | 5,484,224 | 9,528,219 |
| RESULTADO DEL PERIODO | | 116,387,414 | 202,209,980 |
| Atribuidos a participaciones no controladoras | | | |
| Atribuidos a la controladora | | | |
| OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO | | | |
| Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambios en otro resultado integral | | 217,314,542 | -309,311,943 |
| Otros ajustes | | -332,137 | 341,085 |
| OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO | 3.8.a | 216,982,405 | -308,970,858 |
| RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO | | 333,369,820 | -106,760,878 |

MARVIN
VILLEGAS
CUBERO
(FIRMA)

Firmado digitalmente por MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:38:28 -06'00'

GERENTE GENERAL

Las notas forman parte integral de los estados financieros.

OSCAR
MARIO
MOLINA
BARRANTES
(FIRMA)

Firmado digitalmente por OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:43:36 -06'00'

CONTADOR GENERAL

BERNAL
BOLAÑOS
QUESADA
(FIRMA)

Firmado digitalmente por BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:41:34 -06'00'

AUDITOR INTERNO O ANALOGO

COOPEGRECIA R.L
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACUMULADOS (Trimestral)
Periodos de Junio 2023 y Junio 2022
(En colones sin céntimos)

| | NOTA | Junio_2023 | Junio_2022 |
|--|---------------|--------------------|---------------------|
| Ingresos Financieros | | | |
| Por disponibilidades | | 483,965 | 2,738,595 |
| Por inversiones en instrumentos financieros | | 183,236,573 | 131,886,663 |
| Por cartera de créditos | | 666,071,091 | 609,749,398 |
| Por ganancia por diferencias de cambios y UD (cuando la diferencia entre el saldo de la cuenta 518 menos el saldo de la cuenta 418, es positiva) | | 0 | 17,407,972 |
| Por otros ingresos financieros | | 55,896,010 | 15,477,508 |
| Total de Ingresos Financieros | 3.7.p1 | 905,687,639 | 777,260,137 |
| Gastos Financieros | | | |
| Por obligaciones con el público | | 551,014,769 | 442,351,006 |
| Por obligaciones con entidades financieras y no financieras | | 15,358,452 | 12,504,608 |
| Por pérdidas por diferencias de cambio y UD (cuando la diferencia entre el saldo de la cuenta 518 menos el saldo de la cuenta 418, es negativa) | | 2,412,486 | 0 |
| Por otros gastos financieros | | 51,237,301 | 51,778,356 |
| Total de Gastos Financieros | 3.7.q1 | 620,023,009 | 506,633,969 |
| Por estimación de deterioro de activos | 3.7.r1 | 10,337,110 | 10,000,000 |
| RESULTADO FINANCIERO | | 275,327,520 | 260,626,168 |
| Otros Ingresos de Operación | | | |
| Por comisiones por servicios | | 12,430,684 | 11,544,275 |
| Por bienes mantenidos para la venta | | 28,103,294 | 0 |
| Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas | | 1,475 | 0 |
| Por otros ingresos operativos | | 43,959,837 | 27,442,898 |
| Total Otros Ingresos de Operación | 3.7.t1 | 84,495,291 | 38,987,172 |
| Otros Gastos de Operación | | | |
| Por comisiones por servicios | | 15,222,679 | 14,516,408 |
| Por bienes mantenidos para la venta | | 65,976,620 | 13,121,165 |
| Por otros gastos operativos | | 24,264,289 | 22,071,900 |
| Total Otros Gastos de Operación | 3.7.u1 | 105,463,588 | 49,709,473 |
| RESULTADO OPERACIONAL BRUTO | | 254,359,223 | 249,903,867 |
| Gastos Administrativos | | | |
| Por gastos de personal | | 134,745,335 | 125,268,670 |
| Por otros gastos de administración | | 48,706,571 | 48,061,865 |
| Total Gastos Administrativos | 3.7.v1 | 183,451,907 | 173,330,535 |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD | | 70,907,316 | 76,573,332 |
| Participaciones legales sobre la utilidad | 3.7.w1 | 3,190,829 | 3,445,800 |
| RESULTADO DEL PERIODO | | 67,716,487 | 73,127,532 |
| OTROS RESULTADOS INTEGRALES, NETO DE IMPUESTO | | | |
| Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambios en otro resultado integral | | 129,459,693 | -122,776,257 |
| Otros ajustes | | 0 | 557,999 |
| OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO | | 129,459,693 | -122,218,257 |
| RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO | | 197,176,180 | -49,090,725 |
| Atribuidos a participaciones no controladoras | | | |
| Atribuidos a la Controladora | | | |

MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA)
Firmado digitalmente por MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:38:28 -06'00'

GERENTE GENERAL

Las notas forman parte integral de los estados financieros.

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)
Firmado digitalmente por OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:43:36 -06'00'

CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)
Firmado digitalmente por BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:41:34 -06'00'

AUDITOR INTERNO O ANALOGO